Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE POSSE  PREFEITO E VICE-PREFEITO

MANDATO DE 2017/2020 MUNICÍPIO DE BRASNORTE - MT

Aos trinta e um dias do mês de Dezembro, do ano dois mil e dezesseis, às quatorze horas, nesta cidade de Brasnorte
Estado de Mato Grosso, no Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua Sete Quedas, 146, Centro, onde foi realizada a
Sessão Solene de Posse e Instalação da 8ª Legislatura do Poder Legislativo de Brasnorte, compareceram os senhores:
Geneval Jesus de Almeida, Roberto Antônio de Carvalho, Nédio Capellari, Ricardo Nogueira, Pedro Coelho, Gilberto
Marcelo Bazzan, Wellington Barranco Pereira, Reginaldo Martins Ribeiro e Edson Kokojiski, eleitos a Vereadores deste
Município, no pleito de 02 (dois) de outubro de 2016. Compareceram, também, os Senhores Mauro Rui Heisler, eleito
Prefeito Municipal, e Marques Antônio Correia, eleito Vice-Prefeito. O primeiro ato do Presidente da Câmara Municipal,
Excelentíssimo Vereador Roberto Antônio de Carvalho “Roberto Preto”, eleito nesta Sessão Solene, foi o de, juntamente
com os demais Vereadores, receber o compromisso do Prefeito Mauro Rui Heisler e do Vice-Prefeito Marques Antônio
Correia e empossá-los em seus respectivos cargos. Após as formalidades regimentais o Prefeito e o Vice-Prefeito
prestaram em voz alta o seguinte compromisso: "PROMETO CUMPRIR E FAZER CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL, A LEI MUNICIPAL, OBSERVAR AS LEIS, PROMOVER O BEM GERAL A
INTEGRIDADE E O DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO". A seguir o senhor Mauro Rui Heisler e o senhor Marques
Antônio Correia declararam encontrar-se desincompatibilizados para o exercício do cargo, na forma dos artigos 37 a 38 da
Constituição Federal e apresentaram suas Declarações de Bens, as quais constituíram nesta data todo o patrimônio dos
mesmos. Concluídas as formalidades acima, o Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte, usando a atribuição que a
Constituição e as Leis lhe conferem, solenemente, declarou legalmente empossado o Excelentíssimo senhor Mauro Rui
Heisler, para o cargo de Prefeito Municipal de Brasnorte e o Excelentíssimo senhor Marques Antônio Correia, para o cargo
de Vice-Prefeito, cargos estes para os quais foram eleitos em 02 de Outubro de 2016, com mandato de 1º de janeiro de
2017 à 31 de Dezembro de 2020. E para constar, e fazer surtir todos os efeitos, lavrou-se este termo de posse que vai
assinado pelo Presidente, pelos empossados e pelos demais Vereadores.

Mauro Rui Heisler Prefeito Eleito.

Marques Antônio Correia - Vice-Prefeito Eleito.

Genival Jesus de Almeida “Professor Genival” Eleito pelo PSD com 448 votos.

Roberto Antônio de Carvalho “Roberto Preto” Eleito pelo PMDB com 425 votos.

Nédio Capellari  “Nédio da Palmasola” Eleito pelo PP com 403 votos.

Ricardo Nogueira Eleito pelo PSDB com 390 votos.

Pedro Coelho Eleito pelo PT com 387 votos.

Gilberto Marcelo Bazzan “Betinho” Eleito pelo DEM com 377 votos.

Wellington Barranco Pereira “Mercadinho” Eleito pelo PSB com 334 votos.

Reginaldo Martins Ribeiro “Carreirinha” Eleito pelo PSD com 225 votos.

Edson Kokojiski Eleito pelo PP com 217 votos.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 47879b2a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T07:55:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial